
Página: 1 / 2

Nr.:   36/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

107/2024

12/09/2024

E-mail: administracao@saodomingos.sc.gov.br  Site: http://saodomingos.sc.gov.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO - São Domingos
CEP: 89835-000 CNPJ: 83.009.894/0001-08 Telefone: (49) 3443-0281

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/10/2024
Pregão eletrônico
36/2024 - PE
107/2024

O Presente Termo, tem como finalidade a contratação de uma Empresa especializada
para fornecimento de Serviços em equipamentos de segurança, recarga de extintores
contra incêndios e novos extintores para ser instalados nas secretaria e nos ônibus
escolares que realizam o transporte escolar do Munícipio de São Domingos/SC

Participante: BORTOLOTTO EQUIPAMENTOS EM SEGURANCA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Aquisição extintor PQSP 06 kg - Aquisição extintor PQSP 06 kg 9,000 UND 129,50 1.165,50

Marca: EXTANG
7 Aquisição de extintor de incêndio  em pó PQS 4 kg ABC para ônibus

- Aquisição de extintor de incêndio  em pó PQS 4 kg ABC para
ônibus

5,000 UND 140,00 700,00

Marca: EXTANG
8 Aquisição de extintor de incêndio em pó PQS 6 kg ABC para ônibus

- Aquisição de extintor de incêndio em pó PQS 6 kg ABC para
ônibus

2,000 UND 160,00 320,00

Marca: EXTANG
15 Aquisição extintor PQSP 08 kg - Aquisição extintor PQSP 08 kg 1,000 UND 190,00 190,00

Marca: EXTANG
16 Aquisição extintor ABC 20 kg - Aquisição extintor ABC 20 kg 1,000 UND 1.100,00 1.100,00

Marca: EXTANG
Total do Participante: 3.475,50

Participante: FGS COMERCIAL LTDA

12 Aquisição extintor PQSP 12 kg - Aquisição extintor PQSP 12 kg 3,000 UND 189,90 569,70
Marca: Extang

Total do Participante: 569,70

Participante: SUL BRASIL COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES LTDA

1 Recarga de extintor de incêndio  em pó PQSP 04 kg - Recarga de
extintor de incêndio  em pó PQSP 04 kg

192,000 UND 68,00 13.056,00

Marca: PRÓPRIA
2 Recarga de extintor de incêndio  em pó PQSP 06 kg - Recarga de

extintor de incêndio  em pó PQSP 06 kg
30,000 UND 75,00 2.250,00

Marca: PRÓPRIA
3 Recarga de extintor de incêndio  em pó PQS 04 kg ABC para ônibus

- Recarga de extintor de incêndio  em pó PQS 04 kg ABC para
32,000 UND 93,00 2.976,00

Sistema: Compras -  Usuário: licitacao3. Emissão: 01/10/2024, às 13:44:01. Protocolo: 25dd4ebb-a5e2-483a-b84f-76d89d4ef981



Página: 2 / 2

ônibus
Marca: PRÓPRIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Recarga de extintor de incêndio em pó PQS 06 kg ABC para ônibus

- Recarga de extintor de incêndio em pó PQS 06 kg ABC para
ônibus

8,000 UND 105,00 840,00

Marca: PRÓPRIA
5 Aquisição extintor PQSP 04 kg - Aquisição extintor PQSP 04 kg 30,000 UND 109,90 3.297,00

Marca: EXTANG
9 Recarga de extintor de incêndio  em pó PQS 04 kg - Recarga de

extintor de incêndio  em pó PQS 04 kg
15,000 UND 75,00 1.125,00

Marca: PRÓPRIA
10 Recarga de extintor de incêndio  em pó ABS 04 kg - Recarga de

extintor de incêndio  em pó ABS 04 kg
16,000 UND 95,00 1.520,00

Marca: PRÓPRIA
11 Recarga de extintor de incêndio  em pó PQSP 12 kg - Recarga de

extintor de incêndio  em pó PQSP 12 kg
9,000 UND 100,00 900,00

Marca: PRÓPRIA
13 Recarga de extintor de incêndio  em pó PQSP 08 kg - Recarga de

extintor de incêndio  em pó PQSP 08 kg
5,000 UND 88,00 440,00

Marca: PRÓPRIA
14 Recarga de extintor de incêndio  em pó ABC 20 kg - Recarga de

extintor de incêndio  em pó ABC 20 kg
4,000 UND 323,00 1.292,00

Marca: PRÓPRIA
Total do Participante: 27.696,00

Total Geral: 31.741,20

MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE 04.001.12.365.1201.2040.3.3.90.00.00 R$ 2.228,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00 R$ 6.624,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 04.001.12.365.1201.2041.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES CULTURAIS 04.002.13.392.1301.2044.3.3.90.00.00 R$ 1.972,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E
FINANCEIRAS

03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 4.890,00

MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS E DE LAZER 18.001.27.812.2701.2043.3.3.90.00.00 R$ 2.346,00
MANUT. COFINANCIAMENTO SUAS ESTADO 09.001.08.244.0801.2056.3.3.90.00.00 R$ 2.345,00
MANUT. COFINANCIAMENTO SUAS UNIÃO 09.001.08.244.0801.2055.3.3.90.00.00 R$ 2.345,00
MANUT. DAS ATIV. DA SECRET. TRANSPORTES, OBRAS
E SERVIÇOS PÚBLICOS

06.001.26.782.2601.2048.3.3.90.00.00 R$ 6.982,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 17.001.10.301.1001.2063.3.3.90.00.00 R$ 4.896,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

01/10/2024São Domingos,

LUIZ EDUARDO BALDISSERA

Sistema: Compras -  Usuário: licitacao3. Emissão: 01/10/2024, às 13:44:01. Protocolo: 25dd4ebb-a5e2-483a-b84f-76d89d4ef981


